



LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, 01104 Vilnius,
mob. tel. 8 600 38 904, el. p. rastine@tm.lt, <https://tm.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto
ministerijai

2023-09- Nr.

Kopija
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

DĖL BAUSMIŲ VYKDYMO SISTEMOS POREIKIUS ATITINKANČIŲ SPECIALIZUOTŲ (PROFESINIO BAKALAURO) AUKŠTOJO MOKSLO STUDIJŲ PROGRAMŲ

Pažymėtina, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vidaus tarnybos statuto nuostatomis¹, visoms (išskyrus vadovaujančias) Lietuvos probacijos tarnybos (toliau – LPT) pareigūnų pareigybėms ir per 37 proc. Lietuvos kalėjimų tarnybos (toliau – LKT) pareigūnų pareigybėms (iš viso – apie 1100 pareigybių) nustatytas ne žemesnis kaip aukštojo koleginio (profesinio bakalauro) išsilavinimo reikalavimas.

Pastebėtina, kad šiuo metu neturime nuoseklios bausmių vykdymo sistemos (t. y. LKT ir LPT) pareigūnų, užtikrinančių suėmimo, arešto ir laisvės atėmimo bausmių bei probacijos vykdymą, rengimo sistemas. Informuojame, kad tik dalis LKT pareigūnų, kurių pareigybėms nustatytas profesinio išsilavinimo reikalavimas, LKT Kompetencijų ugdymo valdyboje gali būti rengiami pagal bausmių vykdymo sistemos pareigūno modulinę profesinio mokymo programą (IV Lietuvoje nustatytą kvalifikacijų (toliau – LTKS) lygmuo). Taip pat darbui LKT ir LPT pareigūnai gali būti rengiami Mykolo Romerio universitete bakalauro universitetinių studijų „Teisė ir penitencinė veikla“ programoje (VI LTKS lygmuo). Tačiau pabrėžtina, kad Lietuvos aukštosios mokyklos šiuo metu nesiūlo nei vienos profesinio bakalauro programos, orientuotos į Lietuvos bausmių vykdymo sistemos pareigūnų rengimą, nors toks poreikis, kaip minėta, yra didelis.

Siekiant užtikrinti nuoseklią bausmių vykdymo sistemos pareigūnų rengimo sistemą ir atsižvelgiant į tai, kad profesinio bakalauro studijas šiuo metu leidžiama vykdyti ne tik kolegijoms, bet ir universitetams, prašome sudaryti galimybes aukštojo mokslo įstaigoms parengti ir vykdyti bausmių vykdymo sistemos poreikius atliepiančią profesinio bakalauro viešojo saugumo programą, kurioje daugiau dėmesio būtų skiriama studentų praktiniams įgūdžiams, reikalingiems darbui LKT ir LPT ugdyti, taip pat būtų atsižvelgiama į teisės aktuose įtvirtintas viešojo administravimo sektoriaus profesinio standarto nuostatas.

Teisingumo ministrė

Ewelina Dobrowolska

¹ Minimalūs išsilavinimo reikalavimai, atsižvelgiant į pareigūnų pareigybių grupes, nustatyti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 5 straipsnio 3 dalyje.